1

中国太平洋人寿保险股份有限公司

2018 年第 2 季度关联交易信息披露公告

（2018-2）

根据《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关

问题的通知》（保监发〔2016〕52 号，下称“《52 号文》”）及

相关规定，现将中国太平洋人寿保险股份有限公司（以下简称“我

司”）2018 年第 2 季度需披露关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

根据《52 号文》规定，我司 2018 年 2 季度需披露的各类关联

交易金额合计 12302539.54 元，明细如下：

交易
时间 交易对象 关联关系

说明
关联交易内容 交易金额

（单位：元）
合计

（单位：元） 类型 交易概述

2018 年
2 季度

太平洋保
险在线服
务科技有
限公司

以股权关
系为基础
的关联方

服务合同 购买在线商品 11414634

12302539.54

2018 年
2 季度

上海保险
交易所股
份有限公
司

以经营管
理权为基
础的关联

方
服务合同

签订《医疗保
险业务服务合
作协议》，支
付医疗数据服
务对接费用

6000

2018 年
2 季度

上海太保
房地产有
限公司

以股权关
系为基础
的关联方

房屋租赁 租金 212778

2018 年
2 季度

宁波市奉
化区溪口
花园酒店
有限责任
公司（原奉
化市溪口
花园酒店

以股权关
系为基础
的关联方

利益转移 代付日常管理
费 75000

2018 年
2 季度

中国光大
银行股份
有限公司

以经营管
理权为基
础的关联

方
保险业务 代收保费 556684.29

2018 年
2 季度

杭州银行
股份有限
公司

以经营管
理权为基
础的关联

方
保险业务 代收保费 9516.25

2

2018 年
2 季度

关联方自
然人

以经营管
理权为基
础的关联
方

保险业务 投保人寿保险
产品 27927

二、本年度各类关联交易累计金额

 本年度各类关联交易累计金额为 33292270.54 元。明细如下：

交易类型 交易累计金额（元）

保险业务 1297198.54

房屋租赁 602503

服务合同 31166926

利益转移 225643

合计 33292270.54

 中国太平洋人寿保险股份有限公司

                                    2018 年 7 月 19 日